
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Dương, ngày     tháng    năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi điểm a khoản 3 Điều 1 của Nghị quyết số 49/NQ-HĐND  

ngày 12 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương  

ban hành Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo  

trên địa bàn tỉnh Bình Dương đến năm 2025” 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ MƯỜI (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh 

nghiệp nhỏ và vừa; 

Xét Tờ trình số 3035/TTr-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 49/NQ-HĐND 

ngày 12 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương ban hành 

Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh 

Bình Dương đến năm 2025”; Báo cáo thẩm tra số 43/BC-HĐND ngày 03 tháng 7 

năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi điểm a khoản 3 Điều 1 của Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 

12 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương ban hành Đề án 

“Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh Bình Dương 

đến năm 2025”, cụ thể như sau: 

 “a) Chính sách áp dụng theo Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 

8 năm 2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Hỗ trợ doanh 

nghiệp nhỏ và vừa, Thông tư số 45/2019/TT-BTC ngày 19 tháng 7 năm 2019 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý tài chính thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ 

sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”, gồm các nội dung 

thực hiện như sau: 

- Tăng cường, đẩy mạnh truyền thông khởi nghiệp sáng tạo. 

- Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực cho khởi nghiệp sáng tạo. 



2 

 
 

- Hỗ trợ phát triển cơ sở hạ tầng, kỹ thuật, mặt bằng cho hoạt động khởi nghiệp 

sáng tạo. 

- Hỗ trợ thúc đẩy hoạt động khởi nghiệp sáng tạo, liên kết, kết nối hệ sinh thái 

khởi nghiệp sáng tạo. 

- Hỗ trợ tư vấn về sở hữu trí tuệ; khai thác và phát triển tài sản trí tuệ. 

- Hỗ trợ thực hiện các thủ tục về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, đo lường, 

chất lượng; thử nghiệm, hoàn thiện sản phẩm mới, mô hình kinh doanh mới. 

- Hỗ trợ về ứng dụng, chuyển giao công nghệ. 

- Hỗ trợ khác dành cho doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo.” 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ họp 

thứ mười (chuyên đề) thông qua ngày 04 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND và UBND cấp huyện; 

- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương;  

- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương; 

- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 

- Lưu: VT, Tuấn (4). 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 

 

 


		2023-07-07T16:26:14+0700


		2023-07-07T17:18:00+0700


		2023-07-07T17:57:11+0700


		2023-07-07T17:57:14+0700


		2023-07-07T17:57:20+0700


		2023-07-07T17:57:25+0700


		2023-07-07T17:57:29+0700




